



SUPERINTENDENCIA BANCARIA  
DE COLOMBIA

**SOCIEDADES CORREDORAS DE SEGUROS Y REASEGUROS**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)

ENTIDAD 11 155 COOMEVA CORREDORES DE SEGUROS CIUDAD CALI  
TIPO CODIGO NOMBRE

(Miles de Pesos)

|  | PERÍODOS COMPRENDIDOS       |                            |                             |                            |
|--|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|
|  | DE 01-01-2016<br>DD/MM/AAAA | A 31-12-2016<br>DD/MM/AAAA | DE 01-01-2015<br>DD/MM/AAAA | A 31-12-2015<br>DD/MM/AAAA |
| INGRESOS OPERACIONALES   |                             | [---a---]                  |                             | [---a---]                  |
| Comisiones - de seguros  | 12,332,479                  | 12,887,215                 | 10,252,265                  | 10,891,069                 |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda                                      | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Canancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR y Otros Intereses  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Otros: [Cambios, utilidad en venta de inversiones y de cartera, dividendos y participaciones, por derivados y otros]     | 554,736                     |                            | 638,804                     |                            |
| GASTOS OPERACIONALES   |                             | 8,314,872                  |                             | 7,821,954                  |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda                                       | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Intereses, reajuste de la unidad de valor real - UVR, prima amortizada y amortización de descuento                       | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Gastos de personal   | 4,267,277                   |                            | 3,742,233                   |                            |
| Otros: [Pérdida en venta de inversiones, honorarios, cambios, impuestos, arrendamientos, seguros, por derivados y otros] | 1,605,461                   |                            | 2,514,466                   |                            |
| RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES   | 603,462                     | 603,462                    | 518,144                     | 518,144                    |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES  |                             |                            |                             |                            |
| PROVISIONES  |                             | 0                          |                             | 144                        |
| Inversiones  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| Cartera de créditos  | _____                       |                            | 144                         |                            |
| Otras  | _____                       |                            | _____                       |                            |
| DEPRECIACIONES   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| AMORTIZACIONES   | _____                       |                            | _____                       |                            |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO   | _____                       | _____                      | _____                       | _____                      |
| INGRESOS NO OPERACIONALES  | _____                       | _____                      | _____                       | _____                      |
| Ingresos no operacionales  | _____                       | _____                      | _____                       | _____                      |
| GASTOS NO OPERACIONALES  | _____                       | _____                      | _____                       | _____                      |
| Gastos no operacionales  | _____                       | _____                      | _____                       | _____                      |
| RESULTADO NETO NO OPERACIONAL  |                             | 4,572,343                  |                             | 3,069,115                  |
| UTILIDAD (PERDIDA) POR EXPOSICION A LA INFLACION   |                             | _____                      |                             | _____                      |
| UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA  |                             | 4,572,343                  |                             | 3,069,115                  |
| IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS  | 1,838,673                   | 1,838,673                  | 1,046,968                   | 1,046,968                  |
| UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO   |                             | 2,733,669                  |                             | 2,022,147                  |

F.3000-45

*Olga Lucia Rosew P.*

REVISOR FISCAL  
T.P.No. 36890-T

*[Signature]*

CONTADOR  
T.P.No. 169887-T

*[Signature]*

REPRESENTANTE LEGAL

Marcas de Auditoria  
[---a---] Estas cifras se cruzaron con los EEFF auditados por PwC en el año 2015 y 2016, los resultados fueron satisfactorios.